
 

 

 

AGENŢIA JUDEŢEANĂ PENTRU OCUPAREA FORŢEI DE MUNCĂ HUNEDOARA 
Operator de date cu caracter personal nr. 578 
Piata Unirii, nr. 2, Deva 
Tel. +4 0254 216 151; Fax +4 0254 216 088  
e-mail: ajofm.hd@anofm.gov.ro 
www.anofm.ro  pagina 1 din 2 

 

DECIZIA 

Nr. 318 / 21.06.2022 

 

Directorul Executiv al Agenţiei Judeţene pentru Ocuparea Forţei de Muncă Hunedoara, 
Georgeta – Angelica TOMUŢA, numită prin Ordinul Preşedintelui Agenţiei Naţionale pentru Ocuparea 
Forţei de Muncă nr. 196/10.05.2021, 

În temeiul prevederilor Regulamentului de Organizare şi Funcţionare al Agenţiei Judeţene 
pentru Ocuparea Forţei de Muncă Hunedoara aprobat de conducerea Agenţiei Naţionale pentru 
Ocuparea Forţei de Muncă; 

Având în vedere : 

- Legea nr.202/2006 privind organizarea şi funcţionarea Agenţiei Naţionale pentru Ocuparea 
Forţei de Muncă , cu modificările şi completările ulterioare; 

- Hotărârea Guvernului nr.1610/2006 privind aprobarea Statutului Agenţiei Naţionale pentru 
Ocuparea Forţei de Muncă, cu modificările şi completările ulterioare; 

-  OUG  nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 
- HG nr.302/2022 pentru aprobarea normelor privind modul de constituire, organizare şi 

funcţionare a comisiilor paritare, componenţa, atribuţiile și procedura de lucru ale acestora, precum 
și a normelor privind închierea și monitorizarea aplicării acordurilor colective; 

- Propunerile formulate de reprezentantul salariaţilor funcţionarilor publici din cadrul Agenţiei 
Judeţene pentru Ocuparea Forţei de Muncă Hunedoara pentru desemnarea membrului titular şi a 
membrului supleant în comisia de disciplină a agenţiei, aşa cum sunt consemnate în adresa 
înregistrată la A.J.O.F.M. Hunedoara la nr. 5800/07.06.2022; 

- Decizia Directorului executiv al AJOFM Hunedoara nr. 249/16.12.2021; 
- Decizia Directorului executiv al AJOFM Hunedoara nr.250/11.05.2022 de stabilire a perioadei 

pentru desemnarea reprezentanţilor funcţionarilor publici în comisia paritară. 
emite următoarea : 

 

DECIZIE: 
 

Art.1 – Începând cu data prezentei, se numesc membrii titulari și membrii supleanţi în comisia 
paritară din cadrul Agenţiei Judeţene pentru Ocuparea Forţei de Muncă Hunedoara, în următoarea 
componenţă : 

• Desemnaţi de către  conducătorului agenţiei: 

Membrii titulari: TOMEŞTEAN Liliana, Şef birou - Birou Resurse Umane, Eures și Comunicare 

  POPA Nicoleta, Consilier juridic – Comp. Juridic și Relaţii cu publicul 

Membru supleant: HERBAN Diana, Inspector - Agenţia Locală Deva 

• Desemnaţi de către Sindicatul reprezentativ al funcţionarilor publici din 
cadrul AJOFM Hunedoara: 

Membrii titulari: UDVARI Andrea, Şef serviciu – Serviciul Analiza Pieţei muncii şi Economie 
socială 

   CIOLAC Dorina, Consilier achiziţii publice – Serviciul Administrare Buget 

Membru supleant: Ana - Maria JOCA, Expert - Agenţia Locală Deva 
 



 

AGENŢIA JUDEŢEANĂ PENTRU OCUPAREA FORŢEI DE MUNCĂ HUNEDOARA 
Operator de date cu caracter personal nr. 578 
Piata Unirii, nr. 2, Deva 
Tel. +4 0254 216 151; Fax +4 0254 216 088  
e-mail: ajofm.hd@anofm.gov.ro 
www.anofm.ro  pagina 2 din 2 

 

Art.2 – Se numeşte secretar titular al comisiei paritare, MARC Alina, Consilier în cadrul 
Biroului Resurse Umane, Eures și Comunicare. 

Se desemnează secretar supleant al comisiei paritare, PLEŞA Andrea, Expert în cadrul 
Compartimentului EURES. 

Art.3 – (1) Membrii titulari, membrii supleanţi, secretarul titular şi secretarul supleant ai 
comisiei paritare, nominalizaţi la art.1 şi art.2 sunt numiţi pe o perioadă de 3 ani, cu posibilitatea 
reînnoirii mandatului, în condiţiile legii.  

(2) Calitatea de membru titular, membru supleant, secretar titular şi secretar supleant al 
comisiei paritare se suspendă/încetează, în condiţiile legii. 

Art.4 - Atribuţiile comisiei paritare sunt cele prevăzute la art. 13 și art.14 din H.G. 
nr.302/2022 pentru aprobarea normelor privind modul de constituire, organizare și funcţionare a 
comisiilor paritare, componenţa, atribuţiile și procedura de lucru ale acestora, precum și a normelor 
privind încheierea și monitorizarea aplicării acordurilor colective. 

Art.5 – Comisia paritară îşi desfăşoară activitatea la sediul AJOFM Hunedoara, în condiţiile 
legii. 

Art.6 -  Începând cu data prezentei încetează de drept mandatul comisiei paritare constituite 
în baza deciziei directorului executiv  nr. 249/16.12.2021. 

Art.7  - Prezenta decizie poate fi contestată în condiţiile şi termenele prevăzute de Legea nr. 
554/2004 privind contenciosul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 

Art.8 – Biroul Resurse Umane, Eures și Comunicare, precum și membrii comisiei paritare și 
secretarii acesteia, vor duce la îndeplinire prevederile prezentei decizii. 

 

          

DIRECTOR EXECUTIV, 

Georgeta – Angelica TOMUŢA 

 

 

 

 

VIZAT PENTRU LEGALITATE: 
 

Avizat / Consilier juridic, 
Comp. Juridic şi Relaţii cu Publicul 

Ciprian RONCEA 

 
 

Întocmit / Consilier, 
Birou Resurse Umane, Eures şi Comunicare 

Alina MARC 


